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SCHEMA ELETTRICO UNIFILARE IMPIANTO DI UTENZA
TORRE DI LAMA 3 - IMPIANTO 1

D16.1

SIMBOLO DESCRIZIONE

INVERTER
DI

STRINGA

PARAMETRI DIMENSIONALI

QUANTITA' N° 25

SPECIFICHE ELETTRICHE
LATO AC

TENSIONE NOMINALE 800 V

FREQUENZA DI USCITA 50/60 HZ

DISTORSIONE ARMONICA <3%

QUANTITA'      N° 3

PARAMETRI DIMENSIONALI

POTENZA NOMINALE 2000 kVA

TENSIONE PRIMARIA
NOMINALE

800 V

TENSIONE SECONDARIA
NOMINALE

20 kV

TENSIONE DI CORTOCIRCUITO 6%

TRASFORMATORE
MT/BT DI CAMPO

MODULO
FOTOVOLTAICO

QUANTITA' N° 7236

POTENZA NOMINALE 700 Wp

TENSIONE NEL PUNTO
DI MASSIMA POTENZA

TENSIONE A CIRCUITO
APERTO

CORRENTE DI CORTOCIRCUITO

CORRENTE AL PUNTO
DI MASSIMA POTENZA

PARAMETRI DIMENSIONALI

SIMBOLO DESCRIZIONE

AC

DC

NUMERO DI MODULI
IN SERIE PER STRINGA

 27

NUMERO DI STRINGHE
IN PARALLELO

  89

POTENZA NOMINALE
SINGOLA STRINGA

18.900 Wp

POTENZA NOMINALE
SOTTOCAMPO 1.682,10 kWp

PARAMETRI DIMENSIONALI

CORRENTE NOMINALE DI USCITA 144,4 A

SOTTOCAMPO
FOTOVOLTAICO

N° 1

POTENZA ATTIVA 200 kW

42,10 V

50,13 V

16,63 A

17,43 A

50N/51N

MINIMA
FREQUENZA

RELE' DI MASSIMA
CORRENTE

OMOPOLARE

PG

PI

ISOLATORI
CAPACITIVI

PROTEZIONE
GENERALE

PROTEZIONE DI
INTERFACCIA

59 N PROTEZIONE MASSIMA
TENSIONE OMOPOLARE

27 PROTEZIONE
MINIMA TENSIONE

TRASFORMATORE
VOLTMETRICO

TRASFORMATORE
AMPEROMETRICO

INTERRUTTORE

67 N
        PROTEZIONE
DIREZIONALE DI TERRA

SIMBOLO DESCRIZIONEDESCRIZIONE SIMBOLO DESCRIZIONESIMBOLO

81> MASSIMA
FREQUENZA

SEZIONATORE A
VUOTO

SCOMPARTO
LINEASL

INTERRUTTORE DI
MANOVRA SEZIONATORE

CONFUSIBILE

SCOMPARTO
CONSEGNASC 59 PROTEZIONE

MASSIMA TENSIONE

50/51 RELE' DI
MASSIMA CORRENTE

GRUPPO DI MISURA
ENERGIA PRELEVATA -

ENERGIA IMMESSA

TRASFORMATORE
OMOPOLARE

M SCOMPARTO
MISURE

SEZIONATORE DI
TERRA

81<PI

59 N

27

TRASFORMATORE
AMPEROMETRICO

SIMBOLO

59

TRASFORMATORE
OMOPOLARE

M

SEZIONATORE DI
TERRA

SEZIONATORE
SOTTOCARICO

M

SCARICATORE DI
SOVRATENSIONE

Id

INTERRUTTORE
AUTOMATICO

MAGNETOTERMICO
DIFFERENZIALE

INTERRUTTORE
AUTOMATICO

MAGNETOTERMICO

M1kWh
GRUPPO DI MISURA

ENERGIA
PRODOTTA

TRASFORMATORE
MT/BT

SERVIZI AUSILIARI

QUANTITA' N° 1

PARAMETRI DIMENSIONALI

POTENZA NOMINALE

TENSIONE PRIMARIA
NOMINALE

TENSIONE SECONDARIA
NOMINALE

TENSIONE DI CORTOCIRCUITO 6%

160 kVA

20 kV

400V

6%

NUMERO DI MODULI
IN SERIE PER STRINGA

NUMERO DI STRINGHE
IN PARALLELO

POTENZA NOMINALE
SINGOLA STRINGA

POTENZA NOMINALE
SOTTOCAMPO

PARAMETRI DIMENSIONALI

SOTTOCAMPO
FOTOVOLTAICO

N° 2

NUMERO DI MODULI
IN SERIE PER STRINGA

NUMERO DI STRINGHE
IN PARALLELO

POTENZA NOMINALE
SINGOLA STRINGA

POTENZA NOMINALE
SOTTOCAMPO

PARAMETRI DIMENSIONALI

SOTTOCAMPO
FOTOVOLTAICO

N° 3

DDG 1 DDG 2

QPS 1 QPS 2

S11S2S1

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

DDG 7

QPS 7

1

2

1

2

1

2

27

DDG 8

QPS 8

1

2

1

2

1

2

TRASFORMATORE
MT/BT N°1

An = 2000 kVA
Kn = 20kV/0,8kV

AC

DC

AC

DC

AC

DC

AC

DC

M 50N/51N
50/51

BA

BC

MT

SOTTOCAMPO FOTOVOLTAICO N° 1: 89 STRINGHE FOTOVOLTAICHE DA 27 MODULI DA 700Wp P=1682,10 kWp

INVERTER 1
Pn = 200 kW

S11S2S1 S11S2S1 S12S2S1

INTERRUTTORE
GENERALE BT

N° 1

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

INVERTER 2
Pn = 200 kW

INVERTER 7
Pn = 200 kW

INVERTER 8
Pn = 200 kW

DDG 1 DDG 2

QPS 1 QPS 2

S11S2S1

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

DDG 7

QPS 7

1

2

1

2

1

2

27

DDG 8

QPS 8

1

2

1

2

1

2

TRASFORMATORE
MT/BT N°2

An = 2000 kVA
Kn = 20kV/0,8kV

AC

DC

AC

DC

AC

DC

AC

DC

M 50N/51N
50/51

BA

BC

MT

SOTTOCAMPO FOTOVOLTAICO N° 2: 89 STRINGHE FOTOVOLTAICHE DA 27 MODULI DA 700Wp P=1682,10 kWp

INVERTER 1
Pn = 200 kW

S11S2S1 S11S2S1 S12S2S1

INTERRUTTORE
GENERALE BT

N° 2

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

INVERTER 2
Pn = 200 kW

INVERTER 7
Pn = 200 kW

INVERTER 8
Pn = 200 kW

DDG 1 DDG 2

QPS 1 QPS 2

S10S2S1

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

DDG 8

QPS 8

1

2

1

2

1

2

27

DDG 9

QPS 9

1

2

1

2

1

2

TRASFORMATORE
MT/BT N°3

An = 2000 kVA
Kn = 20kV/0,8kV

AC

DC

AC

DC

AC

DC

AC

DC

M 50N/51N
50/51

BA

BC

MT

SOTTOCAMPO FOTOVOLTAICO N° 3: 90 STRINGHE FOTOVOLTAICHE DA 27 MODULI DA 700Wp P=1701 kWp

INVERTER 1
Pn = 200 kW

INTERRUTTORE
GENERALE BT

N° 3

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

INVERTER 2
Pn = 200 kW

INVERTER 8
Pn = 200 kW

INVERTER 9
Pn = 200 kW

S10S2S1 S10S2S1 S10S2S1

M M M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 1 CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 2 CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 3

M

TRASFORMATORE
SERVIZI AUSILIARI

An = 160 kVA
Kn = 20kV/0,4kV

Q  AUX

Id Id Id Id

UPS CEI
0-16

E2
Wh

SERVIZI
AUSILIARI

AL QUADRO
ELETTRICO

DELLA CABINA
DI CONSEGNA

ENEL

SERVIZI
AUSILIARI

M

BA

BC

MT

M

BA

BC

MT

M

BA

BC

MT

CABINA DI RACCOLTA IMPIANTO 1 POD - IT001E75233506

LINEA MT N° 1 ARE4H5EX 12/20 kV 3x1x185 mm2 LINEA MT N° 3 ARE4H5EX 12/20 kV 3x1x185 mm2

LIN
EA M

T N
° 2 AR

E4H
5EX 12/20 kV 3x1x185 m

m
2

    50N/51N PG
50/51

     67N
    50N/51N PG

50/51

     67N
    50N/51N PG

50/51

     67N
    50N/51N PG

50/51

     67N

59N
59
27

81<
81>

PI

59N
59
27
81<
81>

PI

59N
59
27

81<
81>

PI

CAVO MT ARE4H5EX 12/20 kV 3x1x185 mm2

DI COLLEGAMENTO CON LA CABINA
DI CONSEGNA e-DISTRIBUZIONE

 27

  89

18.900 Wp

1.682,10 kWp

 27

  90

18.900 Wp

1.701 kWp

E3
Wh

E3
Wh

E3
Wh

E3
Wh


	Fogli e viste
	Tav.16.1 Schema elettrico unifilare impianto di utenza - Impianto 1


		2022-12-28T12:55:07+0100
	dario siracusa




